



## Nyhedsbrev nr. 2024 – 4

Kære golfmedlem,

Sommeren er forbi nu – og den nærmest fløj afsted. Ja, måske er det oplevelsen hos nogle af os, men det har været en god og lang sæson. Og der er plads til meget mere golf resten af året!

Du kan se frem til endnu to matcher, Cross Country matchen lørdag den 5. oktober og Glögg matchen søndag den 17. november. Husk at tilmelde dig via Golfbox eller kontoret.

Uanset hvordan vejret arter sig, så begynder vinteraktiviteterne inden længe. I november måned starter vinterturneringen (søndage kl. 10), Vi starter også vores hygge/spille aftener med første dag tirsdag den 19. november. Og du må endelig huske det årlige bankospil, som løber af stablen søndag den 3. november – det bliver med en regn af flotte præmier.

### Medlemmer og gæster

Årets målsætning var at holde status quo på medlemsiden, det vil sige at tilgang og afgang skulle balancere. Der er kommet godt og vel 30 nye medlemmer til klubben i år – velkommen til jer alle sammen. Og der er stadigvæk prøvemedlemmer, som endnu ikke har meldt sig ind. Vi kender endnu ikke antallet af udmeldelser, men det plejer at ligge på 30-40 stykker, så ser det ud til, at vi bevarer klubbens medlemstal på cirka 650 medlemmer.

Maribo Sø Golfklub er efterhånden blevet en kendt og værdsat bane blandt greenfee spillere. Vi har gennem de sidste 4-5 år oplevet en vækst i antallet af gæster, og 2024 er ingen undtagelse. På nuværende tidspunkt kan vi notere en vækst på ca. 10% i forhold til 2023 (som vel at mærke var et godt år). Og hvad også er vigtigt – vores gæster er meget tilfredse med banen, vores service og den venlige stemning, som de møder på banen og ved klubhuset. Det bidrager vi alle sammen til, så bliv bare ved med det! Det er efterhånden også en betydningsfuld indtægt for klubben, som vi dårligt kan undvære.

### Økonomi

Vi har gennem de seneste år haft en god og sund økonomi. Det planlægger vi også i år, og som tallene ser ud netop nu, kan vi forvente et pænt overskud. Måske bliver det i samme størrelsesorden som i 2023, dvs. omkring 300 t.kr. Der er dog stadigvæk en del usikkerhedsfaktorer, som kan påvirke resultatet – men der bliver i hvert fald overskud i kassen!

### Spil på banen

Med 650 medlemmer og en del greenfeegæster er det som regel altid muligt at finde et tidspunkt, hvor man kan spille en runde golf på vores bane. Men husk – for din egen og andre spilleres skyld – at booke en tid i Golfbox hver gang du skal spille, uanset om du spiller 9 eller 18 huller. Det gør alting meget nemmere, hvis man ved hvornår der er ledige tider, og hvornår der er optaget. Det er en negativ oplevelse at booke en tid i et tilsyneladende fredeligt tidsrum, for så at opdage, at flere hold er startet lige foran dig.

Og hvis du ønsker at starte på hul 10 (hvad absolut ikke kan anbefales), så husk at spørge om lov i kontoret først! Spiller du kun 9 huller med start på hul 10, så kan du f.eks. booke en tid 2 timer tidligere (fra hul 1). Så svarer det til, at du vil komme til hul 10 på dit ønskede starttidspunkt.

## Banen netop nu.

Banen har stået flot gennem hele sæsonen. Vi har været forskånet for lange tørkeperioder, og selvom der har været perioder i juli, august og september hvor banen har været noget udtørret, så har græsset ikke lidt skade. Og lige nu – i september – er banen så flot og smuk som aldrig før.

Men på trods af det, så mener vores greenkeepere, at fairwaybunkers (24 stk.) trænger til en overhaling. Kanterne er noget flossede og der er opbygget en lidt for høj kant på nogle af dem. Derfor vil de bruge noget af vinteren til at reparere dem alle sammen.

## Indendørs golfprojektet

På den ekstraordinære generalforsamling i maj måned var der stort flertal for at gennemføre projektet, så klubben fremover kan tilbyde medlemmer og ikke-medlemmer at spille golf indendørs. Projektet er nu godt i gang, takket været en gruppe af klubbens frivillige. Projektet er med tilbygning og udstyr en stor investering på mere end en halv million kroner. Det er mere, end vi selv kan finansiere. Derfor spurgte vi



klubbens trofaste sponsorer om en håndsrækning, og de har doneret godt og vel 100.000 kr. i form af tilskud, vareydelse eller gratis arbejde. Mange, mange tak til jer alle sammen!

Vi søgte også om tilskud til projektet fra forskellige kilder. Lolland kommune tildelte os 50.000 kr. i april måned. I maj fik vi afslag fra DIF/DGI Foreningspuljen. Men vi søgte dog endnu en gang, og i september fik vi et positivt svar og 40.000 kr. i tilskud fra dem. Og som om det ikke var nok, så fik vi også et positivt svar fra Nordeafonden, som vil støtte projektet med 38.000 kr. Så alt i alt må vi sige, at vi har fået skruet en særdeles god finansiering af projektet sammen.

Nu skal vi bare have bygget færdig, så vi kan komme i gang med at spille noget spændende indendørs golf. Det bliver dog ikke på denne side af Nytår, så vi må spille udendørs vintergolf lidt endnu, inden vi kan nyde de indendørs glæder.

Efteråret banker på. Vi skal langsomt afslutte sommerens aktiviteter (gerne meget langsomt!), og vi skal starte op med andre aktiviteter, både i klubhuset og ude på banen. Husk – golf kan nydes hele året!